1

证券简称：南京高科        证券代码：600064      编号：临 2021-028 号

南京高科股份有限公司关于公开挂牌转让控股子公司

南京臣功制药股份有限公司 51%股权的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●拟交易标的：南京高科股份有限公司（以下简称“公司”）持有控股子公

司南京臣功制药股份有限公司（以下简称“臣功制药”）51%的股权。

●挂牌底价 18,341.91 万元。最终转让价格以实际挂牌成交价为准。

●本次交易实施不存在重大法律障碍，不构成关联交易，不构成重大资产重

组

●本次交易通过公开挂牌方式进行，存在不确定性。

一、交易概述

为落实公司产业转型升级发展战略，优化资源配置，盘活存量资

产，2021 年 4 月 28 日，公司第十届董事会第八次会议全票同意审议

通过了《关于公开挂牌转让南京臣功制药股份有限公司 51%股权的议

案》，同意公司在南京市公共资源交易中心公开挂牌转让持有控股子

公司臣功制药 51%的股权，首次挂牌价不低于经国资监管机构备案的

评估值，最终转让价格以实际挂牌成交价为准。内容详见《南京高科

关于公开挂牌转让控股子公司南京臣功制药股份有限公司 51%股权

的公告》（临 2021-010 号）

二、交易进展情况

 2

具有从事证券相关评估业务资格的南京长城土地房地产资产评

估造价咨询有限公司出具了《南京高科股份有限公司拟转让股权涉及

的南京臣功制药股份有限公司 51%股东权益项目资产评估报告》（宁

长城资评报字〔2021〕第 044 号，以下简称“评估报告”），该评估报

告已按国有资产管理相关规定经南京市人民政府国有资产监督管理

委员会备案，报告主要内容如下：

1、评估目的：确定臣功制药 51%股东权益于评估基准日的市场

价值，为公司拟转让股权之经济行为提供价值参考。

2、评估对象和评估范围：评估对象为公司拟转让股权涉及的臣

功制药 51%股东权益。评估范围为臣功制药于评估基准日的全部资产

及负债，包括流动资产、非流动资产及流动负债。

3、价值类型：市场价值。

4、评估基准日：2021 年 03 月 31 日。

5、评估方法：资产基础法、市场法。

6、评估结论及其使用有效期：资产评估师最终选用资产基础法

的评估结果作为评估结论。在持续经营前提下，臣功制药在评估基准

日 2021 年 03 月 31 日的资产总额账面值为 30,341.32 万元，评估值为

40,825.94 万元，增值额为 10,484.61 万元，增值率为 34.56%；负债总

额账面值为 4,861.41 万元，评估值为 4,861.41 万元，无增减值；净资

产账面值为 25,479.91 万元，评估值为 35,964.53 万元，增值额为

10,484.61 万元，增值率为 41.15%。（上述账面值为母公司口径）

基于此，公司拟转让股权涉及的臣功制药 51%股东权益于评估基

准日的市场价值为 35,964.53×51%＝18,341.91（万元）。

评估结论使用有效期为自评估基准日起一年，即自 2021 年 03 月

31 日至 2022 年 03 月 30 日。

 3

三、本次交易的后续安排

截至本公告披露日，公司拟转让控股子公司臣功制药 51%股权在

南京市公共资源交易中心的预挂牌程序已经完成。公司已于 2021 年

7 月 19 日根据经南京市人民政府国有资产监督管理委员会备案的评

估报告评估结果以 18,341.91 万元的底价在南京市公共资源交易中心

正式挂牌转让臣功制药 51%股权。公司将在确定交易对方后签署交易

协议，最终交易对方、转让价格、交付和过户时间等协议主要内容以

前述的交易协议为准。

四、风险提示

本次转让以公开挂牌方式进行，因此最终的交易对方、交易价格

尚无法确定，能否交易成功亦存在不确定性。本次交易对公司业绩的

影响还需根据最终实际成交情况测算。若本次股权转让顺利完成，臣

功制药将不再纳入公司合并财务报表范围。公司将根据交易进展情况

及时履行信息披露义务。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

南京高科股份有限公司

董 事 会

二○二一年七月二十日